
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 73, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia JOSE IGNACIO MONTEAGUDO ROBLEDO, na vaga de código
n. 933138.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Inciso I do art. 9º da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; a Portaria Interministerial n. 111, de 2 de abril de 2014; o Edital n. 143/2022/DICS, de homologação do concurso
público; e tendo em vista o que consta no processo n. 23422.003624/2025-80, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, JOSE IGNACIO MONTEAGUDO ROBLEDO, aprovado em 3º lugar no cargo de Professor do Magistério Superior, Classe e
Nível Inicial, da Carreira do Magistério Superior, na vaga de código n. 933138, de ampla concorrência, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, com Dedicação Exclusiva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 73/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 39, de 28 de Fevereiro de 2025.


